476 intulerat turmas Nannetum ductor equestres  
477 et caedem ingentem ediderat, qua territus ultro  
478 fugit Arabs, vertit trepidantia terga Sabaeus.  
479 Ipse quoque in medios hostes se Daunius heros  
480 dum jacit atque manus Persarum caede cruentat,  
481 Orsilochum perimit fixo in praecordia ferro.  
482 Ast inter medios humeros fugientis Opheltae  
483 immitem totis direxit viribus hastam.  
484 Exiit illa furens latum per pectus adacta,  
485 unde animam moriens calido cum sanguine fudit.  
486 Et jam prima acies Turcarum exterrita fundi  
487 coepta erat, inque fugam praeceps conversa ruebat,  
488 cum pugna ingenti fessis aestuque sitique  
489 instaurata acies equitum superadvenit et se,  
490 qua globus instabat bellantum acerrimus infert.  
491 Hic Itali, primo stabant ut in agmine primi  
492 pugnantes, verso cecidere in proelia vultu,  
493 Sanseurinus et Ucoleon et Malvetus a quo  
494 ordine perpetuo gentis defluxit origo  
495 Malvetiae et clarum claro de nomine nomen.  
496 Quin etiam regum Medorum a sanguine cretus  
497 Cambyses gladio praestans, praestantior arcu,  
498 post quercum latitans Italos Gallosque sagittis  
499 innumeros prostravit humi ; trajecit Hylelmo  
500 pectora, Lutetio guttur, quem Sequana mater  
501 miserat in bellum, comitemque adjunxerat uni  
502 Hugonti. Ille autem fidus comes haesit Hylelmo,  
503 nec virtute animi, nec robore corporis impar.  
504 Tum vero patefacta acies : turbatus et ordo  
505 Ausonidum, campoque fugax equitatus aperto  
506 terga dedit Turcis : ac, ni dux acer Iapyx  
507 opponat sese fugientibus, ilicet hostis  
508 irruat Abdarides et victor castra revellat.  
509 Namque aderant primos inter Solymanus et acer  
510 Hermachus et vastum pugnae certamen obibant,  
511 urgentes humeros fugientum et terga prementes.  
512 Non secus atque canes gemini cum forte leonem  
513 videre, aut saevis frendentem dentibus aprum,  
514 accelerant gressum et vestigia pressa sequuntur  
515 et pedibus freti morsu clunemve, femurve  
516 attingunt, dubiique timent, ne forte reflectant  
517 ora atque accepto capiant pro vulnere poenas.  
518 Sic illi a tergo turmas, aciemque prementes  
519 extremum dant quemque neci, metus ingruit ingens  
520 omnibus atque atro nigrescit pulvere caelum.  
521 At Robertiades regnator Iapygis orae  
522 corde dolens, iraque animum inflammatus amara.  
523 "Proh pudor, Ausonii, nostraeque infamia gentis  
524 dedecora, haud ullis, inquit, delenda diebus,  
525 quo vobis animi ? Quo verba audacia tandem  
526 irrita cesserunt ? En haec ad pocula vino  
527 plena ferebatis vestrum se quemque trecentos  
528 atque etiam plures ausurum invadere Turcas ?  
529 Nunc, o, nunc vobis tempus sese omnibus offert  
530 audendi et laudem per splendida facta parandi."  
531 Haec illum frustra jactantem et funera passim